
 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

                                 Nr. 36  del 16/10/2024 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento degli emolumenti, oneri riflessi e buoni 

pasto per il lavoro straordinario svolto dalla rag. Marcella Modica e rag. 

Scarcella Domenico. 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

- l’art. 19 della L.R. 12 gennaio 2012, n. 8 , con il quale sono stati soppressi e posti 

in liquidazione i Consorzi per le aree di sviluppo industriale della Sicilia, (modificato 

e integrato dall'art. 19, comma 1, della L.R. 17 maggio 2016, n. 8; dall'art. 9, comma 

2, della L.R. 11 agosto 2017, n. 16; dall'art. 26, comma 13, della L.R. 8 maggio 2018, 

n. 8; dall'art. 10, comma 1, della L.R. 10 luglio 2018, n. 10; dall'art. 32, comma 3, 

della L.R. 22 febbraio 2019, n. 1; dall' art. 11, della L.R. 18 dicembre 2021, n. 33); 

- il Decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/Gab del 

05/03/2024, con il quale il dott. Salvatore Nicotra è stato nominato Commissario 

Liquidatore dei Consorzi per le aree di sviluppo industriale in liquidazione di Enna, 

Ragusa e Calatino di Caltagirone, cui competono la legale rappresentanza e la 

gestione liquidatoria degli anzidetti Consorzi; 

PREMESSO che il Commissario liquidatore intende intensificare tutte le procedure 

necessarie per la dismissione del patrimonio immobiliare nonché realizzare i crediti 

vantati dall’Ente, risolvere il contenzioso in essere e potenziale, liquidare le posizioni 

debitorie;  

CONSIDERATO  

- che l’ufficio che si occupa della gestione finanziaria/amministrativa assolve 

operazioni molto complesse che non possono essere svolte con efficienza nelle ore 

 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

 assegnate al personale distaccato dall’IRSAP tra cui la Rag. Marcella Modica e il 

Rag. Scarcella Domenico; 

- che l’effettivo svolgimento delle predette ore di straordinario è verificabile 

attraverso il software presenze in dotazione presso l’IRSAP 

PRESO ATTO, per quello che qui interessa, che con nota prot. ASI n. 290 del 

12/09/2024 il Commissario Liquidatore: 

a)  ha autorizzato il personale in distacco presso la Liquidazione di Caltagirone, a 

prestare servizio straordinario oltre quello ordinario prestato per l’IRSAP;  

b) ha indicato che verranno comunicate all’IRSAP, con cadenza mensile, le ore di 

straordinario svolte da ciascun dipendente;  

c)  ha determinato che la retribuzione di cui alla precedente lettera a) oltre gli oneri 

riflessi e buoni pasto laddove dovuti, devono intendersi a carico dell’Ente in 

Liquidazione; 

d)  ha determinato che la retribuzione di cui alla precedente lettera c) sarà corrisposta 

dall’IRSAP nel periodo di riferimento previo trasferimento dei fondi i cui valori 

saranno comunicati dall’Ufficio Personale dell’IRSAP; 

VISTO 

-la nota dell’U.O.B Risorse Umane prot. IRSAP 16402 del 14/10/24 – prot ASI n. 368 

del 14/10/24; 

-le relazioni, assunte con i prot. n. 373 e n. 374 entrambe del 16/10/2024, sullo 

straordinario effettuato nel periodo di riferimento dai dipendenti distaccati Scarcella 

e Modica;  

 

DETERMINA 

1) le premesse si intendono qui riportate; 

2) prendere atto dello straordinario svolto dalla Rag. Marcella Modica e del rag 

Scarcella Domenico per il mese di settembre 2024 nella misura di 23 (ventitre) 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

ore per la rag. Modica e ore 35 (trentacinque) per il rag. Scarcella, come da nota 

dell’U.O.B Risorse Umane prot. IRSAP 16402 del 14/10/24 – prot ASI n. 368 

del 14/10/24; 

3) liquidare e pagare per il tramite dell’IRSAP ai dipendenti distaccati di cui sopra 

gli importi indicati dall’IRSAP nel prospetto allegato alla già citata nota cui si 

fa espresso rinvio; 

4) dare atto che le cifre da corrispondere ai dipendenti per il lavoro straordinario 

svolto devono intendersi lorde e comprensive degli oneri riflessi che saranno 

versate dall’IRSAP; 

5) provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore 

dell’IRSAP per l’importo complessivo di €. 1.153,14 onnicomprensivo dei 

buoni pasto dovuti, così distinto:  

6) rag. Modica €. 482,08  -  rag. Scarcella €. 671,06; 

7) trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, 

all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in 

liquidazione ed all’Ufficio Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

8) dichiarare la presente determina immediatamente esecutiva; 

9) Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante 

trasmissione degli atti alla mail portali@siciliadigitale.it 

 

Il Commissario Liquidatore 

Dott. Salvatore Nicotra 
 

 

mailto:asicaltagirone@pec.it
mailto:portali@siciliadigitale.it

		2024-10-16T16:35:45+0200
	SALVATORE NICOTRA




